1

J/tOtJ
/2 02

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении устава

федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования

<<Балтийс~ий федеральный университет имени Иммануила Канта»

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

N2 682, по согласованию с Федеральным агентством по управлению

государственным имуществом (письмо от 28 декабря 2018 г .

.N2 АП-08/44427) пр и к аз ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый устав федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта».

2. Ректору федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Балтийский

федеральный университет имени Иммануила Канта» обеспечить

государственную регистрацию устава в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу с MOMffМI1'f\: Pcf~CftдjWClfJ!~~JW~
ОБРАЗОВ.,НИЯ РОССИЙСКО11 ф Е ДЕРА ЦИ 11

реГИСТраЦИИ устава: ll ЕПАРШ.ННТГ.РдSОВОГО ОБFСПЕЧЕН И Я

15. 01. 2019

Устав

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

от /?.8, {fl , W.fJ3 Nfl 186'8

федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования
«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта>>

I. Общие положения

1.1. Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет

имени Иммануила Канта» (далее - Университет) является унитарной

некоммерческой организацией, созданной для осуществления

образовательных, научных, социальных и иных функций некоммерческого

характера.

1.2. Университет создан распоряжением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2010 г. Nfl 2483-р путем изменения
типа федерального государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Российский государственный

университет имени Иммавуила Канта».

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Российский государственный

университет имени Иммануила Канта>> было создано как Калининrрадский

педагогический институт Министерства просвещения РСФСР

постановлением Совета Министров СССР от 21 июля 1947 г. Nfl 2601.
В соответствии с постановлением Совета Министров СССР

от 16 июля 1966 г. Nfl 527 и приказом Министерства высшего и среднего
специального образования РСФСР от 30 октября 1966 г. NQ 667
Калининградский педагогический институт Министерства просвещения

РСФСР был реорганизован в Калининградский государственный

университет.

Калининградский государственный университет 24 марта 2000 г. был
внесен в Единый государственный реестр юридических лиц как

-
=

-
~

-

ПРОШИТО И
ПРОНУ

М
ЕРОВАН~ IJ

~А 'f9 (
IIJJJй О{)

1 5. 01.
iG'~

n
о
д
n
и
с
ь